
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br 

EDITAL N o 001/2014-DPP 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL DO 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Resolução no 017/2013-COU e o 
contido no Edital no 254/2013-PRH, resolve: 

 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
 
 

A data, horário e o local para a realização da prova escrita do Concurso Público para 
Professor de Ensino Superior, para a área de conhecimento pertinente a este 
Departamento, conforme segue. 
 
 Área de conhecimento: 31 – Direito Privado e Processual  
 Data: 06 de fevereiro de 2014 
 Horário de início: 08h00min 
 Local: Auditório do Bloco D-34, 1º andar, no Campus Universitário, em Maringá, PR. 
 
  
 
 

Maringá, 07 de janeiro de 2014. 
 
 
 
 
 

Professor Marino Elígio Gonçalves 
Chefe Adjunto do DPP 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 07/01/2014. 
 

Amélia Consoni Iung 


